
DGC n. 131/19 1 

ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI CASTEL GANDOLFO 
(Città metropolitana di Roma Capitale)  

 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

DELIBERAZIONE N. 131 DEL 01/10/2019 
 
OGGETTO: RINNOVO COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO - ART. 2 
LEGGE REGIONALE 22/06/2012, N. 8  
 
 
 
L'anno 2019, il giorno uno del mese di ottobre alle ore 09:30, nella residenza comunale, convocata 
nei modi di legge, si è legalmente riunita la  Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati 
signori: 
 

cognome e nome carica presente 
MILVIA MONACHESI Sindaco SI 
CRISTIANO BAVARO Vice Sindaco SI 
DE ANGELIS ALBERTO Assessore SI 
CAMERINI BRUNO Assessore SI 
BRUNI ALESSIA Assessore NO 
 

Totale Presenti 4               Totale Assenti 1 
 

Presiede la seduta Il Sindaco  Milvia Monachesi. 
 
Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale  Paola Dott.ssa Sbrozzi. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a 
deliberare sull' oggetto all' ordine del giorno. 



DGC n. 131/19 2 

OGGETTO: RINNOVO COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO - ART. 2 
LEGGE REGIONALE 22/06/2012, N. 8  
 
 La Sottoscritta, Silvia arch. Giannuzzi, in qualità di Responsabile AREA V – URBANISTICA 
EDILIZIA PUBBLICA / PRIVATA , formula parere tecnico favorevole in relazione alla proposta 
di deliberazione di seguito riportata. 

 
Il Responsabile dell'Area V 
   Silvia arch. Giannuzzi  

 
La Sottoscritta, Gabriella Rag. Corradi, in qualità di RAGIONIERE CAPO formula parere contabile 
favorevole in relazione alla proposta di deliberazione di seguito riportata. 

 
Il Responsabile dell'Area I 

         Gabriella rag. Corradi  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
Richiamata la propria precedente Delibera n. 68 del 25.09.2014 con la quale, a seguito di selezione 

pubblica,  veniva nominata  la Commissione Locale per il Paesaggio ai sensi dell’art. 2 della LR 

8/2012,  composta da 5 (cinque) membri come di seguito individuati: 

 

Arch. Elisabetta Cicerchia  

Arch. Tiziana Colagrossi  

Arch. Carlo Ferretti  

Arch. Alessandra Berretta  

Ing. Giampiero Ceci   

 

Considerato che nella predetta Delibera veniva stabilito che la stessa sarebbe rimasta  in carica per 5 

(cinque) anni e che poteva essere confermata una sola volta; 

 

Dato atto che la Commissione risulta scaduta in data 24.09.2019; 

 

Vista la richiesta di disponibilità  alla prosecuzione del servizio per ulteriori 5 anni, agli stessi patti 

e condizioni del precedente rapporto contrattuale, inviata dalla Responsabile dell’Area V via mail in 

data    20.09.2019 a tutti i membri di Commissione; 

 

Dato atto che gli stessi hanno risposto positivamente, inviando altresì la dichiarazione di 

incompatibilità di altri incarichi, ai sensi dell’art.15 c.1 lettera c) del D.Lgs.33/2013; 



DGC n. 131/19 3 

       . 

Visto il parere della RL protocollo305887 del 27/05/2014, parere in merito alle procedure e al 

conferimento delle funzioni amministrative in materia di paesaggio LR 8 del 22/06/2012. 

costituzione e nomina Commissione locale per il paesaggio; 

 

Vista la LR n. 8 del 22/06/2014; 

Visto il D.lgs.42/04 e s.m.i.; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

-  Di rinnovare  la Commissione Locale per il Paesaggio ai sensi dell’art. 2 della LR 8/2012 così 

come già individuata nella propria precedente Delibera n. 68 del 25.09.2014; 

- di dare atto che  la stessa è composta da 5 (cinque) membri come di seguito individuati: 

 

arch. Elisabetta Cicerchia 

arch. Tiziana Colagrossi 

arch. Carlo Ferretti 

arch. Alessandra Berretta 

ing. Giampiero Ceci 

 

- di dare mandato all’Area V affinché metta in atto tutte le procedure, necessarie al funzionamento della 

Commissione Locale per il Paesaggio;  

 - di inviare il presente atto, ai sensi dell’art. 2 comma 4 della LR 8/2012, alla Regione Lazio. 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.  

*** 
 



DGC n. 131/19 4 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
(Milvia Monachesi)    (Paola Dott.ssa Sbrozzi) 

 
 
Atto affisso il ______________ per n. 15 giorni. 
 
N. reg. Pubblicazioni _______________ 
         IL PUBBLICATORE 
 
 
 

 Il Segretario Comunale 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione   

  - è stata affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal ___________ 
  - è stata comunicata la sua adozione ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione 

all’Albo 
  - è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267 
  - entro i dieci giorni dall' affissione all' Albo Pretorio da parte di 1/5 dei Consiglieri è stata 

formulata richiesta di controllo ai sensi dell'art. 127 comma 1°e 2°, del D. Lgs. 18/08/2000 
n.267. 

  - è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 in data 
_____________ 

 Il Segretario Comunale 
 Paola Dott.ssa Sbrozzi 

 
Delibera di Giunta n. 131 del  01/10/2019 


